
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

 

Direzione generale 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 

Servizio affari generali, personale ed economato 

PROCEDURA NEGOZIATA     

ACQUISIZIONE POLIGONI DI TIRO    

 PUBBLICAZIONE  ESITI 

In conformità alle linee guida n. 4, di attuazione del D.lgs 50/2016, emanate dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, si rende noto l’esito della procedura negoziata effettuata da questo Servizio per 

l’acquisizione della  disponibilità di due poligoni di tiro per le esercitazione del personale del CFVA. 

Premesso che: 

• con determinazione a contrarre n. 66158/3249 del 12.10.2017 è stato disposto di procedere 

all’acquisizione di n. 2 poligoni di tiro per le esercitazioni di addestramento al tiro delle armi in 

dotazione, da parte del personale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale,  per un periodo di 

anni due (dal 01.01.2018  al 31.12.2019), mediante procedura negoziata all’interno di Sardegna 

CAT con invito a tutte le ditte iscritte; 

• in data 12.10.2017 è stata pubblicata sul sito di Sardegna CAT la procedura negoziata, RDO n . 

316232, suddivisa in due lotti, invitando a presentare offerta tutti i fornitori iscritti nella categoria  

“organizzazione e gestione delle esercitazioni di tiro” pari a 5 ditte; 

Accertato che:  

•  è pervenuta, per il lotto 1- poligono nord Sardegna - la sola offerta della ditta Tiro a Segno 

Nazionale sezione di Sassari 

• è pervenuta, per il lotto 2- poligono sud Sardegna  - la sola offerta della ditta Tiro a Segno Nazionale 

sezione di Cagliari 

Pertanto con determinazione n. 74238/3720 del 14.11.2017 è stata disposta l’aggiudicazione della 

procedura negoziata,  RDO 316232, come segue: 

� CIG 72376276BD - poligono nord Sardegna –  TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZIONE SASSARI  - Via 

Pirandello 4 – Sassari - codice fiscale 92071220906  - importo di aggiudicazione: € 5,00 per ciascun 

dipendente  ed € 200,00 per ciascuna giornata per l’assistenza sanitaria richiesta. 

� CIG  7237631A09-  poligono sud Sardegna – TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZIONE CAGLIARI   - Via 

dei Trasvolatori  11 – Elmas - codice fiscale 80018550923  - importo di aggiudicazione: € 5,00 per 

ciascun dipendente ed € 200,00 per ciascuna giornata per l’assistenza sanitaria richiesta. 

In data 15.12.2017 e 19.12.2017 sono stati stipulati i relativi contratti. 

 

Cagliari  18.12.2017 

Il Direttore del Servizio 

 Dott. Giovanni Monaci 

BS 


